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2025m. VEIKLOS ATASKAITA 
2026-01-15 

Vadovaujantis LR Vietos savivaldos įstatymo 34 str. 1.6 . punktu teikiu 2025 m. veiklos ataskaitą ir 

veiklos kryptis kalendoriniams 2026 metams. 

Seniūnaičio tikslas- koordinuoti bendruomenės nariu veiklą, atstovauti jų interesus ir juos ginti. Veiklą 

vykdžiau vadovaujantis LR Vietos savivaldos įstatymų nuostatomis bei teisės aktais. 

Pastoviai stebėjau nuotoliniu būdu rengiamus komitetų posėdžius, kuriuose buvo svarstomi klausimai, 

susiję su seniūnaitijos gyventojų problemomis. 

Seniūnaitijos gyventojams organizavau civilinės saugos mokymus, kurių metu specialistai išmokė 

saugos elgesio veiksmų, iškilus ekstremaliai situacijai.  

Gyventojų prašymu buvo pateikti siūlymai kaip geriau organizuoti nemokamų konteinerių naudojimosi 

sąlygas, nes esamos neatitinka gyventojų poreikių. Viešoje diskusijoje dalyvavo ne tok bendruomenės 

nariai, bet ir miesto tvarkymo skyriaus, KRATC, Economus, Ecoservice atstovai. Taip pat buvo aptarta 

netvarka prie  komunalinių atliekų konteinerių bei viešose erdvėse, stambiagabaričių atliekų surinkimo 

tvarka, žaliųjų atliekų surinkimas. 

Aplinkosauginėje akcijoje „Konteinerių krata“ vyko demonstracija kaip teisingai rūšiuoti atliekas bei 

atsakyta į gyventojų rūpimus klausimus. 

Organizuotame susitikime su miesto valdžios atstovais buvo nagrinėjama nudžiūvusių medžių, žolės 

šienavimo klausimai ir kokių reikia imtis priemonių, kad išspręsti iškilusias problemas. 

Organizavau švaros akcijas patiems gyventojams išsivalant rūsius bei gražinant savo gyvenamą aplinką: 

gėlynų tvarkymą, krūmų bei medžių atsodinimą, dekoravimą akmenukais bei mulču. 

Klaipėdos miesto savivaldybės komandos kvietimu su savo seniūnaitijos gyventojais  dalyvavome 

susitikime, kuriame buvo aptarta, kaip puoselėti viešąsias erdves, išklausyti pasiūlymai , išsakytos 

nuomonės, gyventojų lūkesčiai bei aptarti ateities planai. 

Visuomenė be gaisrų – nuo siekiamybės iki realybės. Drauge su priešgaisrine gelbėjimo valdyba buvo 

surengti mokymai, kaip apsaugoti namus nuo gaisro. 
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Bendradarbiavimas vyko su savižudybių prevencijos skyriumi. Buvo pristatytas algoritmas, kurio tikslas 

sukurti aktyvaus bendradarbiavimo sistemą, užtikrinančią kokybiškų ir savalaikių psichikos sveikatos 

paslaugų teikimą. 

”Aktyvus pilietis – stipri valstybė“ konferencijos metu vyko diskusijos apie vietos savivaldos stiprinimą, 

seniūnaičių ir bendruomenių veiklą, žaliųjų erdvių kūrimo sprendimus bei patirtį. Dalyvavo VRM 

atstovai, mokslininkai, seniūnaičiai, bendruomenių lyderiai bei ekspertai. 

Vaikų ir jaunimo grupių atstovams buvo organizuotos futbolo varžybos, nes per sportą ugdomi įgūdžiai, 

sustiprėja bendruomeniškumas, didėja fizinis aktyvumas bei užimtumas. 

Dalyvavau strateginiame susitikime, skirtame kultūros prieinamumo ir gyventojų įtraukties klausimams 

aptarti. Susitikimo tikslas: gauti tikslias įžvalgas ir konkrečius siūlymus, kokie barjerai trukdo 

bendruomenių nariams naudotis kultūros paslaugomis ir kaip galėtume paskatinti aktyvių gyventojų 

įsitraukimą į kultūros veiklą. 

Bendradarbiaudama su asociacija „Vėtrungės bendruomenė“ organizavau kalėdinę šventę mažiesiems 

seniūnaitijos gyventojams „kalėdų senelio sutikimas“. Vaikai patys kūrė scenarijų, linksminosi, vaišinosi 

bei gavo dovanėlių, o tėveliai šauniai praleido laiką bendraudami tarpusavyje.  

Vieniši, neįgalūs gyventojai buvo aplankyti jų namuose: su jais bendrauta išklausius jų problemas bei 

norus, įnešant į jų namus kalėdinę šventinę nuotaiką ir žmogišką šilumą. 

Nuotoliniuose mokymuose „Gyvenamosios vietos deklaravimas ir gyventojų apskaita“ advokatė Eglė 

Višinskienė supažindino seniūnaitijos atstovus su teisinio reglamentavimo ypatumais, aktualių teismų 

praktika. 

Kaip seniūnaitė dalyvavau mokymuose „seniūnaičio kelias: netikėtos įžvalgos ir patirtys“. Mokymų 

tikslas – ugdyti gebėjimą bendradarbiauti su vietos bendruomene ir institucijomis, stiprinti 

komunikacijos bei problemų sprendimų įgūdžius, kad galėtume efektyviai ir kūrybiškai prisidėti prie 

bendruomenės gerovės. 

Nemažai laiko skyriau darbui su dokumentais, įgyvendinamų projektų kontrolei, komitetų posėdžių 

lankymui. 

Seniūnaitijos gyventojų atžvilgiu vykdau nuoseklią politiką. Svarbu, kad nors ir ne visi, bet didžioji dalis 

sprendimų būtų įgyvendinti. 

Seniūnaitijos gyventojams patariu būti drąsiems, viešinti esamas negeroves gyvenamojoje vietoje 

arba kreiptis tiesiogiai į savivaldybės rubriką "Turiu klausimų". Taip pat laukiu seniūnaitijos gyventojų 

ambicingų ateities planų pasiūlymų. 

Seniūnaičio su jo veikla susijusioms išlaidoms apmokėti savivaldybės biudžeto skirtas 70 euru per 

mėnesį panaudojau pagal paskirtį ( kuro, ryšio paslaugoms, kanceliarinėms prekėms). Su savo rinkėjais 

bendradarbiauju nuolat telefonu, susitikimuose, susirašinėjant  el. paštu bei diskusijose su Facebook 

Rumpiškės kvartalas" nariais. Stengiuosi tinkamai atstovauti savo rinkėjus. 

Visais rūpimais klausimais į mane galima kreiptis tel. +370 65876172, el. p.alduciukass@gmail.com bei 

socialiniame tinklalapyje Facebook. 

 



Veiklos kryptys 2026 metams: 

1. Gyvenamosios teritorijos priežiūra-grožio puoselėjimas, aplinkos gražinimas.  

     2. Gyvenamosios vietovės aplinkos apsauga-organizuoti susitikimus su policijos, viešosios tvarkos 

bei savivaldybės atstovais 

     3. Gyventojų sveikatinimas, sportas, kultūra. Dalyvavimas projektuose, kurie skatina bendruomenės 

kultūros, sporto, sveikatinimo veiklas. Organizuoti mokymus kaip teisingai panaudoti jau įrengtą 

sporto inventorių lauko sąlygomis. 

 

Vilties seniūnaitijos seniūnaitė  Aldona Ališauskienė 


